PAGE
3

Ленинградская область
Лужский муниципальный район

Совет депутатов Серебрянского сельского поселения
4 созыва
Решение
От  «21» марта 2022 года   № 139
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Серебрянского сельского поселения

от «24» декабря 2021 года № 132 «О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального  района Ленинградской области на 2022г и плановый период 2023 и 2024 годов»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Серебрянского сельского поселения, решением Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от  12.10.2020 г. № 70 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Серебрянском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области» Совет  депутатов Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального  района  РЕШИЛ:
1. Внести  в решение  Совета депутатов Серебрянского сельского поселения  от 24.12.2021г. № 132 «О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов»   следующие  изменения  и дополнения:
2.  Подпункт 1.1.,1.2,1.3.,1.4 пункта 1 изложить в следующей  редакции:
1.1 Утвердить основные характеристики бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022г;                                                    прогнозируемый общий объем доходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 22633007 рублей 63 копейки;
общий объем расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 22633007 рублей 63 копейки; прогнозируемый дефицит бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 0,00 рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 и 2024 годы;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме в сумме 26773220  рублей 00 копеек;

общий объем расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского   муниципального района Ленинградской области  на 2023 год в сумме 27169785   рублей 00 копеек, том числе условно утвержденные расходы в сумме 396565 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год в сумме 396565 рублей.

1.3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год согласно приложению № 1.

1.4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023-2024 годы согласно приложению № 2.
3. Подпункт 2.1., 2,2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 2.1. Утвердить  в пределах общего объема доходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, прогнозируемые поступления доходов

на 2022 год  согласно приложению № 3.,

на 2023-2024 год  согласно приложению № 4.

 2.2. Утвердить в пределах общего объема доходов Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области межбюджетные трансферты

 на 2022 год  согласно приложению № 5.

 на 2023-2024 год  согласно приложению № 6.
4. Подпункт 3.1.  пункта 3 исключить.
5. Подпункт 4.1.1, 4.1.2., 4.2, 4.6.  пункта 4 изложить в следующей редакции:
4.1.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

на 2022 год согласно приложению № 9;

на 2023-2024 год согласно приложению № 10;

4.1.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

на 2022 год согласно приложению № 11;

на 2023-2024 год согласно приложению № 12;

4.2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

на 2022 год согласно приложению № 13;

         на 2023-2024 год согласно приложению № 14;

4.6.  Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда      Серебрянского сельского поселения на 2022 год в сумме 3301344 рубля 43 коп..
5.  Изложить  в новой  редакции:
               - Приложение № 1,2 «Источники финансирования дефицита бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» к решению Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 24.12.2021г. № 132 « О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции приложение № 1,2  к настоящему решению (прилагается).

               - Приложение № 3,4 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» к решению Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 24.12.2021г. № 132 « О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции приложение № 3,4  к настоящему решению (прилагается).

                - Приложение  № 5,6 «Межбюджетные трансферты, получаемые в 2022 году Серебрянским сельским поселением Лужского муниципального района Ленинградской области» к решению Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 24.12.2021г  № 132 « О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2021 и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции приложение № 5,6 к настоящему решению (прилагается).
                - Приложение  № 9,10  «Распределение бюджетных  ассигнований  по разделам, по  целевым статьям  ( муниципальным программам и  непрограммным  направлениям  деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации  расходов  бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» к решению Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 24.12.2021г. № 132 « О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции приложения № 9,10  к настоящему решению (прилагается).

                - Приложение № 11,12 «Распределение бюджетных  ассигнований  по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района ленинградской области на 2022 год» к решению Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 24.12.2021г. № 132 « О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции» в редакции приложения № 11,12 к настоящему решению (прилагается).

                - Приложение № 13,14 «Ведомственная структура расходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2022 год» к решению Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 24.12.2021г. № 132 « О бюджете Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции приложение № 13,14 к настоящему решению (прилагается).
6.  Исключить: Приложение № 7  «ПЕРЕЧЕНЬ главных администраторов доходов бюджета Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области».
7.  Подпункт 8.1. пункта 8 дополнить абз. 10) следующего содержания:
«10) в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и казенными учреждениями, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования.»
8.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  на официальном сайте Серебрянского сельского поселения.

Глава Серебрянского сельского поселения,
исполняющий   полномочия

председателя совета депутатов 4 созыва:                                             А.В. Александрова